



JAMMERBUGT
KOMMUNE

06-10-2014
Lars Haagensen
Direkte: 7257 7454
Mail: lah@jammerbugt.dk

Sagsnr.: 04.21.00-G01-75-14

Besøg af Folketingets Landdistriktsudvalg 28. til 29. oktober

Tidspunkt	Aktivitet
Den 28. oktober	
13:10	Ankomst Aalborg Lufthavn.
13:40	<p>Naturcafeen Gjøl – Naturcafeen er centrum for livet på Gjøl Havn. Cafeen rummer en formidlingsdel som danner rammen om foreningsarbejde, foredrag og lign. Huset er bl.a. opført med LAG støtte.</p> <p>Jammerbugt Kommune giver en kort intro til programmet for studieturen og landdistriktsarbejdet generelt i Jammerbugt Kommune. Jammerbugt Kommune er vært med en frokost.</p>
14:30	Dæmningen (kystsikring) – er slidt og truet af forventede fremtidige klimaændringer, samtidig spiller dæmningen en vigtig rolle for sammenhængen mellem lokalsamfundene Gjøl og Øland. Og pendlers på Ølands afstand til Aalborg.
15:00	Øland Medborgerhus – Øland Skole blev nedlagt i 2011. Siden er det lykket borgerne på Øland at skabe et aktivt og levende medborgerhus, med flere funktioner og fritidsaktiviteter for børn og voksne.
16:00	Netværk Halvrømmen – modsat mange andre lokalsamfund er det lykket borgerne i Halvrømmen at rede den lokale købmand gennem en anderledes organisering i selskabet ”Netværk Halvrømmen ApS”, ligesom selskabet ”Netværk Halvrømmen 2 ApS” driver genbrugsbutik i en nedlagt bank.
17:00	Besøg i Landsbyen Bonderup. En landsby som i mange år har været hensygnende, men hvor nye kræfter har taget over og bl.a. via ”Skrotordningen” har skabt nyt liv i byen.
18:00	Besøg hos den socialøkonomiske virksomhed Skovsgaard Hotel og oplæg om Skovsgaard modellen. I Skovsgaard området findes flere socialøkonomiske virksomheder, som bl.a. driver campingplads, Hotel, genbrugsbutik og som sælger grøntsager a la Årstiderne.
18:30	Borgermøde på Skovsgaard Hotel - udvalget inviterer alle interesserede borgere, foreninger og erhvervsliv til en fri og åben diskussion om udfordringerne ved at bo i et yderområde som Jammerbugten.



JAMMERBUGT
KOMMUNE

20:00	Middag Sanden Bjerggaard Input omkring finansielle udfordringer i området. Overnatning ved Slette Strand Sanden Bjerggaard http://www.sanden-bjerggaard.dk/
Den 29. oktober	
8:00	Besøg hos Scaniro A/S i Fjerritslev, som har cirka 60 ansatte, virksomheden producerer varer i metal - http://www.scaniro.eu/
9:30	Besøg hos Thorupstrand Fiskepakhus. Fiskerne ved Thorupstrand har de senere år været udfordret af lave priser, finansielle udfordringer og problemer omkring kvotesystemet. I arbejdet med at sikre landingspladsens overlevelse har fiskerne etableret Thorupstrand Kystfiskerlaug som for nyligt taget et nyt fælles fiskepakhus i brug. Fiskepakhuset er bl.a. finansieret af Havnepuljen.
11:30	Nedrivning af Kondemneret ejendom. Med Skrotordningen er der gennem de senere år revet over 100 huse ned i Jammerbugt Kommune. Udvalget vil få mulighed for at se nærmere på den kondemnerede ejendom Vadumvej 32 i Nørhalne kort før nedrivning.
12:30	Frokost Biersted Kro eller sandwich i bussen.
13:35	Afgang Aalborg Lufthavn.